
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ- 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА  № 1 «Казачья» 

352930 Краснодарский край, г. Армавир, ул. Новороссийская, 102,  

т. 7-81-22, факс – 7-81-23, shcolanat@mail.ru 

__________________________________________________________________ 
 

П Р И К А З 

 

от 30.08.2024                                                                      № 01.20 – 170 

 

г. Армавир 

         

Об организации аттестации педагогических работников  

МАОУ-СОШ № 1 «Казачья» в 2024-2025 учебном году»  

  В соответствии c приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 24 марта 2023года № 196 «Об утверждении Порядка проведения 

аттестации педагогических работников организаций, осуществляющих 

образовательную деятельность», письмом министерства образования, науки и 

молодежной политики Краснодарского края от 11 сентября 2023 № 47-01-13-

17455/23 «О направлении измерительных материалов по аттестации 

педагогических работников»; приказом государственного бюджетного 

учреждения Краснодарского края «Центр сопровождения образования» от 7 

сентября 2023 года № 98 «Об утверждении Технологической схемы 

организации и проведения аттестации педагогических работников 

организаций, осуществляющих образовательную деятельность, в целях 

установления квалификационной категории»; приказом управления 

образования администрации муниципального образования город Армавир от  

26 августа 2024 года № 663 «Об организации аттестации педагогических 

работников и руководителей образовательных организаций муниципального 

образования город Армавир в 2024-2025 учебном году», в целях соблюдения 

единых требований к подготовке и проведению аттестации педагогических 

работников, стимулирования их профессионального и личностного роста  

п р и к а з ы в а ю: 

1. Ответственному за аттестацию педагогических работников 

Бондаренко Т.Ф., заместителю директора по учебно-методической работе: 

1) организовать подготовку и проведение аттестации педагогических 

работников с целью подтверждения соответствия занимаемой должности в 

2024-2025 учебном году; 

2) обеспечить методическое сопровождение педагогических работников, 

аттестующихся с целью установления квалификационной категории в 2024-

2025 учебном году; 

3) организовать подачу заявлений педагогических работников на 

установление квалификационных категорий в электронном виде и 

прикрепление форм для заполнения данных о результатах профессиональной 



деятельности педагогических работников на электронный адрес: https://attest-
kk.ru/;  

4)  провести внутренний аудит документов аттестующегося педагога,  

подтверждающих результативность его профессиональной деятельности; 

5) обеспечить достоверность и своевременное размещение на 

официальном сайте образовательной организации в разделе «Аттестация 

педагогических работников» документов, подтверждающих результативность  

профессиональной деятельности аттестующегося педагога;  

6) обеспечить архивирование и хранение в электронном виде 

информации о результатах профессиональной деятельности аттестованных 

педагогов в течение 5 лет после установления квалификационной категории; 

7) обновить Банк наличия квалификационных категорий педагогических 

работников МАОУ-СОШ № 1 «Казачья». 

2. Утвердить план подготовки к проведению аттестации педагогических 

работников в 2024-2025 учебном году. (Приложение № 1) 

3. Утвердить списки и график аттестации педагогов, аттестующихся с 

целью подтверждения соответствия занимаемой должности, а также 

установления квалификационной  категории. (Приложение № 2) 

4. Утвердить график заседания аттестационной комиссии МАОУ-СОШ 

№ 1 «Казачья». (Приложение № 3)  

5. Ответственному за официальный сайт МАОУ-СОШ № 1 «Казачья», 

Федорцовой В.М., своевременно размещать на официальном сайте документы, 

относящиеся к аттестации педагогических работников в разделе «Аттестация 

педагогических работников».  

6. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.  

7. Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

 

Директор МАОУ-СОШ № 1 «Казачья»                                  А.В. Зуев 

__________________________________________________________________ 

Проект приказа подготовлен и внесен 

заместителем директора по УМР                                            Т.Ф. Бондаренко 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

https://attest-kk.ru/
https://attest-kk.ru/


Приложение № 1 

утверждено приказом  

от 30.08.2024 года № 01.20-170 

 

План 

подготовки к проведению аттестации педагогических работников 

в 2024-2025 учебном году 

 

№ 

п/п 

Наименование мероприятия Сроки  Ответственный  

Организационно-методическая работа 

1.  Своевременное обновление пакета нормативно-
правовых документов по вопросам аттестации. 

сентябрь- 

октябрь 
Бондаренко Т.Ф. 

2.  Организация  изучения нормативно-правовых 
документов и   методических материалов  
федерального и регионального уровней, 
регламентирующих  процедуру  аттестации 
педагогических работников     

в течение 
года 

 

3.  Ознакомление педагогических работников с 
приказами 
министерства образования, науки и 

молодежной политики Краснодарского края, 
управления образования администрации МО 
город Армавир 

по мере 
поступлен

ия 

Бондаренко Т.Ф. 

4.  Внесение изменений в локальные 
 акты и 
Распорядительные док унты по аттестации 
педагогических работников: 
- Приказ о назначении ответственного за 

аттестацию педагогических работников. 

- Приказ о создании аттестационной комиссии. 
- Приказ об opгaнизaции аттестации 
педагогических работников ( с приложениями): 

                план работы по подготовке и 
проведению аттестации педагогических 
работников; 

списки педагогических работников, 
аттестуемых с целью подтверждения 
соответствия занимаемой должности. 

- Приказы об установлении 

повышающего коэффициента по результатам 

аттестации. 

до 1 
сентября 

по мере 

обновления 

нормативно
й базы 

Бондаренко Т.Ф. 

5.  Формирование предварительных списков-
графиков педагогических работников 
планирующих аттестацию с целью установления 
квалификационных категорий 

(первой, высшей) 

май Бондаренко Т.Ф. 

6.  Внутренний аудит документов педагогов, 

подтверждающих результативность их 

деятельности, аттестующихся с целью 

установления квалификационных категорий 

(первой, высшей) на этапе подачи заявления, 

до 10 числа 
каждого 

месяца 

Бондаренко Т.Ф. 

 

 

 



размещение документов на официальном сайте. 

педагогов, подтверждающих результативность их 

деятельности, аттестующихся с целью 

установления квалификационных категорий 

(первой, высшей) на этапе подачи заявления, 

размещение документов на официальном сайте. 

 

 

Федорцова В.М. 

7.  Внесение  записей  о  результатах  аттестации  
с целью установления квалификационных 
категорий (первой, высшей)  в Трудовые  
книжки и в личные  карточки работников 
(форма Т-2). 

в течение 
года 

Сидошенко Н.В. 

8.  Организация аттестации педагогических 
работников с целью подтверждения 
соответствия занимаемой 
должности: 

составление перспективного плана-графика 
прохождения аттестации с целью 
подтверждения соответствия занимаемой 
должности; 

подготовка представлений на 
педагогических работников и ознакомление с 
ними аттестуемых; 

организация работы аттестационной 
комиссии ОО (оформление протоколов 
заседания аттестационной комиссии, выписок 
из протоколов); 

оформление в личном деле 
аттестуемого результатов аттестации: выписка 
из протокола заседания аттестационной 
комиссии, внесение записи в личную 
карточку работников (форма Т-2).  

в течение 
года в 

соответствии 

с планом-
графиком 

 

 

Бондаренко Т.Ф. 

 

Сидошенко Н.В. 

Инструктивно-методическая работа по подготовке педагогических работников к 

аттестации 

9.  Оказание индивидуальной консультативной и 
методической помощи педагогам по 
подготовке и  участию в аттестационных 
процедурах. 

при 
обращении 

Бондаренко Т.Ф. 

10.  Методическое сопровождение вопросов 
аттестации: 
- подготовка методических материалов; 
- обновление информации на стенде по 
аттестации, на странице официального сайта; 
- мотивация и организация участия педагогов 
в оценке компетенций с целью выявления 
профессиональных дефицитов и 
выстраивания траекторий 
профессионального роста. 

в течение 
года 

Бондаренко Т.Ф. 

11.  Организационно-педагогические мероприятия: 
- инструктивное совещание «Об 
особенностях аттестации в 2024-2025 
учебном году»; 

практикум по заполнению и размещению 
информации о результатах профессиональной 
деятельности; 
- консультации по правовым, 
организационным , техническим и 

25.08 

12.09 

 
в течение 

года 

Бондаренко Т.Ф. 



методическим вопросам аттестации; 
- вопросы повестки педсоветов: 
«Методическое сопровождение при 

подготовке педагогов к аттестации с целью 
установления квалификационных категорий 
(первая, высшая, педагог-методист, педагог-
наставник)»; 

«О результатах аттестации год в 2024-2025 и 
задачах на 2025-2026». 

август   

май 

Аналитическая работа по вопросам аттестации 

12.  Архивирование  и хранение  в  электронной  
форме информации о результатах 
профессиональной деятельности 
аттестованных педагогов после установления 
квалификационной категории. 

В течение 
аттестацион

ного 
периода 

Бондаренко Т.Ф. 

 

13.  Подготовка аналитической справки по 
результатам аттестации педагогических 
работников. 

май Бондаренко Т.Ф. 

14.  Формирование базы данных об уровне 
квалификации педагогических работников: 
наличие квалификационных категорий 
(первой, высшей), аттестация с целью 
подтверждения соответствия занимаемой 
должности 

январь, 
сентябрь 

Бондаренко Т.Ф. 

15.  Размещение материалов по вопросам 
аттестации педагогических работников на 
официальном сайте ОО в сети «Интернет». 

1 раз в 
квартал 

Федорцова В.М. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 2 

утверждено приказом  

от 30.08.2024 года № 01.20-170 

 

Список аттестуемых педагогов в  

МАОУ-СОШ № 1 «Казачья» в 2024 – 2025 учебный год 

 

Аттестуемые с целью установления квалификационной категории 

№ 

п/п 

Ф.И.О. Должность  Имеющаяся 

категория 

Заявленная 

категория 

Сроки 

аттестации 

1.  Леонов Г.А. Учитель труда 

(технологии) 

Высшая  Высшая Ноябрь-декабрь 

2024 г 

2.  Будник А.Н. Учитель 

географии 

Высшая  Высшая Ноябрь-декабрь 

2024 г 

3.  Черная И.В. Учитель истории Высшая  Высшая Ноябрь-декабрь 

2024 г 

4.  Шкода М.М. Учитель 

математики 

Высшая  Высшая Ноябрь-декабрь 

2024 г 

5.  Тертышникова И.А. Учитель 

начальных классов 
Высшая  Высшая Ноябрь-декабрь 

2024 г 

6.  Игнатова Н.В. Учитель 

начальных классов 

Первая Высшая Февраль  

2025 г 

 

 

Аттестуемые   с целью подтверждения соответствия занимаемой должности 

№ 

п/п 

Ф.И.О. Должность  Сроки 

аттестации 

1.  Балашева Е.П. Учитель химии Октябрь  2024 г. 

2.  Бондаренко Т.Ф. Учитель начальных классов Октябрь 2024 г. 

3.  Кастюшина О.А. Учитель начальных классов Октябрь 2024 г.. 

4.  Лопина Е.В. Учитель начальных классов Октябрь  2024 г. 

5.  Лукьяненко К.А. Учитель русского языка и 

литературы 

Октябрь 2024 г. 

6.  Паронян И.В. Учитель начальных классов Октябрь 2024 г.. 

7.  Пискунова Л.В. Учитель математики  Октябрь 2024 г. 

8.  Питенко А.Н. Учитель начальных классов Октябрь 2024 г.. 

 

 

 



Приложение № 3 

утверждено приказом  

от 30.08.2024 года № 01.20-170 

 

График заседания аттестационной комиссии МАОУ-СОШ № 1 «Казачья» 

 

№ 

п/п 

Дата, время 
проведения 

Место проведения Ответственный 

1.  24 ноября 2025 г. каб. 303 Бондаренко Т.Ф. 

2.  4-я пятница месяца, 

по мере необходимости 
каб. 303 Бондаренко Т.Ф. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



С приказом ознакомлены: 

 

Ф.И.О. Подпись  Дата  

Балашева Е.П.   

Баровская А.В.   

Бондаренко Т.Ф.   

Будник А.Н.   

Игнатова Н.В.   

Кастюшина О.А.   

Леонов Г.А.   

Лопина Е.В.   

Лукьяненко К.А.   

Паронян И.В.   

Пискунова Л.В.   

Питенко А.Н.   

Тертышникова И.А.   

Федорцова В.М.   

Черная И.В.   

Шкода М.М.   

 

 


		2024-10-28T07:52:54+0300
	Зуев Алексей Владимирович
	I am approving this document with my legally binding signature




